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Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,,Calodobowa kompleksowa ochrona mienia
i obstuga portierni dla Panstwowej Wyzszej Szkoly Filmowej, Telewizyjnej
i Teatralnej im. L. Schillera w Lodzi” Nr sprawy: PN/04/2020

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 01.06.2020 r. do Zamawiajgcego wplynely pytania
dotyczace zapisow specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia, w postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, pn:
»Catodobowa kompleksowa ochrona mienia i obstuga portierni dla Panstwowej Wyzszej
Szkoty Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Lodzi” Nr sprawy: PN/04/2020

Tre$¢ wspomnianych pytan oraz stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej
kwestii sg nastepujace:

Pytanie 1 :

Czy Zamawiajgcy dopuszcza do realizacji uslugi osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci?

Odpowiedz : Zamawiajgcy wyraza zgode, o ile udzial oséb z orzeczonym stopniem
niepelnosprawnosci nie wplynie negatywnie na jako$¢ swiadczonych przez Wykonawce
ushug.

Pytanie 2 :
W zwigzku z okre$lonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujgcym szes¢

miesiecy 2021 roku wnosze o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres.
Wykonawca skladajgc oferte nie jest w stanie przewidzie¢ jakie zmiany od stycznia 2021 roku
w zakresie plac nastgpig. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny
(mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesigcy), iz oferta jest sktadana w czerweu
2020 r., gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisow, informacji w zakresie
zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2021.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody. Okolicznosci zmiany umowy okreslone sg we
Wzorze umowy.

Pytanie 3 :
Wnosze o modyfikacje par. 2 ust. 1 pkt. 2 Umowy, w zakresie: ,,doraznych polecen osob

reprezentujgcych Zamawiajgcego,mieszczacych si¢ w przedmiocie Umowy’’.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4 :
Wnosze o modyfikacje par. 2 ust. 1 pkt. 3 Umowy, w zakresie: ,,$wiadczgc ustugi,

z wyjgtkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowigzujagcym prawem moga by¢
ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazgda uprawniony organ w przewidziane]



prawem formie i treéci, jednakze tylko w niezbednym zakresie. Zobowigzanie do zachowania
w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w zwiazku z wykonywaniem umowy wigze
Wykonawce 12 miesiecy, po zakonczeniu Umowy".

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie S :
Wnoszg o wykreslenie zapisu par. 6 ust. 3 Umowy.

Odpowiedz : Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 6 :
Wnosze¢ o wprowadzenie do par. 6 Umowy, zapisu: ,,Wykonawca ma prawo rozwigzal

umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajgcego z zaplata
umoéwionego wynagrodzenia”.
Odpowied? : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7 :
Wnosze o wykreslenie w par. 7 ust. 1 Umowy stowa ,,wszelkie™.

Odpowiedz : W przywolanym przez Wykonawce paragrafie ww. slowa nie wystepujg.
Zamawiajgcy domysla sig, ze intencjg Wykonawcy bylto zadanie pytania w zakresie par. 6 ust.
1 Umowy. W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraza zgody na
zaproponowane zmiany.

Pytanie 8 :
Wnosze o wykreglenie w par. 7 ust. 2 Umowy stowa ,,pelna’’ oraz ,,petna”.

Odpowiedz : W przywolanym przez Wykonawce paragrafie ww. stowa nie wystepuja.
Zamawiajacy domyéla si¢, ze intencja Wykonawcy bylo zadanie pytania w zakresie par. 6 ust.
2 Umowy. W zwigzku z powyzszym, Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na
zaproponowane zmiany.

Pytanie 9 :
Wnosze¢ o dodanie zapisu w par. 7Umowy, w zakresie: ,,Wykonawca ma prawo odniesienia

sie do decyzji Zamawiajacego".

Odpowied7 ;: Zamawiajgcy nie widzi podstaw do dodania takiego zapisu w par. 7, ktory
dotyczy ubezpieczenia OC Wykonawcy.

Pytanie 10 :

Wnoszg o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajacy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnic dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawey karg umowna™’.
QOdpowied? : Zamawiajacy nie widzi podstaw do dodania takiego zapisu w par. 7, ktory
dotyczy ubezpieczenia OC Wykonawcy.

Pytanie 11 :
Wnosze o wprowadzenie w par. 7 Umowy zapisu: ,,Wykonawca ma prawo do zajecia

stanowiska w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej”.
OdpowiedZ : OdpowiedZ: Zamawiajacy nie widzi podstaw do dodania takiego zapisu
w par. 7, ktory dotyczy ubezpieczenia OC Wykonawcy.



Pytanie 12 :
Wnoszg o modyfikacje par. 9 ust. 2 Umowy, w zakresie: ,,zachowania tajemnicy w zakresie

dotyczacym wszelkich informacji, ktorych ujawnienie mogloby narazié Zamawiajgcego na
szkody 1 straty, z wyjatkiem danych i informacji, ktére zgodnie z obowiazujgcym prawem
mogg by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazgda uprawniony organ
w przewidzianej prawem formie 1 tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie.
Zobowigzanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w zwigzku z
wykonywaniem umowy wigze Wykonawce 12 miesiecy, po zakonczeniu Umowy".
Odpowied? : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13 :
Wnoszg o wprowadzenie do par. 10 ust. 2 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajgcy jest zobowigzany

do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okre§lonych
powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karg
umowng’’.

Odpowiedz : Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 14 :
Wnoszg o wprowadzenie w par. 10 ust. 4 Umowy zapisu : ,,Wykonawca ma prawo do zajecia

stanowiska w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej”.
Odpowiedz : Zamawiajacy nic wyraza zgody.

Pytanie 15 :
Wnosze o obnizenie kar umownych wskazanych w par. 11 ust. 1 pkt. 1-4 Umowy o 50%.

Niezaleznie od przyslugujacej zamawiajgcemu uprzywilejowanej pozycji zamawiajgcy
powinien tak uksztaltowad tres¢ umowy, aby realizacja zamdéwienia byla mozliwa (np. wyrok
o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajgcego powinno by¢ rowniez dazenie do osiggnigcia
korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien konstruowaé umowy w sposdb, ktory
negatywnie wptynie na ilos¢ zlozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzucié catosei
ryzyka gospodarczego na wykonawcg (wyrok Sadu Okrggowego Warszawa-Praga o sygn. akt
IV Ca 508/05). Okreslajgc wysoko$é kar umownych, zamawiajgcy powinien jednak kierowaé
sie zdrowym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy
doczynienia w tym przypadku, w potgezeniu z wynikajges z ustawy o finansach publicznych
koniecznoscia ich dochodzenia przez zamawiajacego moze prowadzié nie tylko do
negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznoscei zrealizowania
zamOwienia. Podkre$lenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna sklania¢ wykonawce do
realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy tej
umowy obowigzkéw a nie stanowi¢ podstawe do zachwiania ptynnosci finansowe]
wykonawcy w trakcie realizacji zamdowienia.

OdpowiedZ : Zamawiajacy nie wyraza zgody. Przedmiotowa kwestia zostala uprzednio
poruszona, Zamawiajgey zajal juz stanowisko.

Pytanie 16 :
Wnosz¢ o modyfikacje par. 11 ust. | Umowy, w zakresie: ,,(...) zawinione nienalezyte

wykonanie zobowiazan (...}".
Odpowiedz : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 17 :
Czy kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna by¢ wykonana wylgcznie na

podstawic umowy o prace?



Odpowiedz : Zamawiajgcy uprzednio udzielit odpowiedzi na to pytanie- odpowiedZ na
pytanie nr 3 z dnia 12 maja 2020r. L.dz. PN/03/2020/217. Odpowiedz na to pytanie zostala
zamieszczona na stronie BIP Zamawiajacego w ramach uzupelnienia OPZ w postgpownaiu
o sygn. PN/04/2020.

Pytanie 18 :
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcic umowy dot. wzajemnego powierzenia

przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego jak i
Wykonawcy, w zwiazku z obowigzujacymi przepisami RODO. Wzdr ponizej:

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
zawarta dnia pomigdzy:
{zwana dalej ,,Umowa™)

{*dane podmiotu ktory umowe zawiera)

zwany w dalszej czgsci umowy ,,Zleceniodawea”
reprezentowana przez:

oraz

(*dane podmiotu ktéry umowg zawiera)

zwany w dalszej czgsci umowy ,,Wykonawea”
reprezentowana przez:

zwani w dalszej czgsci umowy ,,Administratorami danych” lub ,,Podmiotami
przetwarzajacymi”

§1
Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzaja Podmiotom przetwarzajgcym, w trybie art. 28 ogolnego
rozporzadzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej czgsdci
»Rozporzadzeniem™) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach
i w celu okreslonym w Umowie.

2. Podmioty przetwarzajace zobowiazuja si¢ przetwarza¢ powierzone im w formie pisemnej i
clektronicznej dane osobowe zgodnie z Umowa, Rozporzadzeniem oraz z innymi
przepisami prawa powszechnie obowigzujacego, ktore chronia prawa osob, ktorych dane
dotycza.

3. Podmioty przetwarzajace oswiadczaja, iz stosuja Srodki bezpieczenstwa spelniajace
wymogi Rozporzadzenia.

§2
Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawce
1. Wykonawca bedzie przetwarzal, powierzone na podstawie umowy dane zwyklew postaci
wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic
rejestracyjnych, obejmujacych  pracownikdw, klientéw, dostawcow lub innych oséb
wspolpracujacych z Wykonawca.
2. Powierzone przez Zleceniodawceg¢ dane osobowe beda przetwarzane przez Wykonawce




wylacznie w celu realizacji umowy zdnia ................ ... 11 RPN

§3
Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawceg

Zleceniodawca bgdzie przetwarzal, powierzone na podstawie umowy dane zwyktew postaci
wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic
rejestracyjnych, obejmujacych pracownikdw, klientéw, dostawcdw lub innych oséb
wspotpracujacych z Wykonaweca,

Powierzone przez Wykonawcg dane osobowe beda przetwarzane przez Wykonawce
wylacznie w celu realizacji umowy zdnia .............coovveeee 1T P

§4

Spos6b wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych
Podmioty przetwarzajace zobowiazujg sie, przy przetwarzaniu powierzonych danych
osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich $rodkéw
technicznych 1 organizacyjnych zapewniajacych adekwatny stopien bezpieczenistwa
odpowiadajacy ryzyku zwigzanym z przetwarzaniem danych osobowych, o ktorych mowa
w art. 32 Rozporzadzenia.
Podmioty przetwarzajace zobowiazuja si¢ dolozy¢ nalezytej starannosci przy przetwarzaniu
powierzonych danych osobowych.
Podmioty przetwarzajace zobowiazuja si¢ do nadania upowaznien do przetwarzania danych
osobowych wszystkim osobom, ktdre beda przetwarzaly powierzone dane w celu realizacji
Umowy.
Podmioty przetwarzajace zobowiazuja sie zapewni¢ zachowanie w tajemnicy,
(o ktorej mowa w art, 28 ust 3 pkt b Rozporzadzenia) przetwarzanych danych przez osoby,
ktore upowaznia do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy,
zardwno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzajacym, jak i po jego ustaniu.
Podmioty  przetwarzajace po  zakofczeniu  $wiadczenia  ushug  zwigzanych
Z przetwarzaniem usuwajg/zwracajg Administratorom danych wszelkie dane osobowe
(nalezy wybraé czy podmiot przetwarzajgcy ma usungé czy zwrécié dane) oraz usuwaja
wszelkie ich istniejgce kopie, chyba ze prawo Unii lub prawo panstwa czlonkowskiego
nakazujg przechowywanie danych osobowych.
W miar¢ mozliwosci Podmioty przetwarzajagce pomagaja Administratorom danych
w niezbednym zakresie wywiagzywaé sig¢ z obowigzku odpowiadania na zgdania osoby,
ktérej dane dotycza oraz wywigzywania sie¢ z obowigzkéw okreélonych w art. 32-36
Rozporzgdzenia.

§5
Prawo kontroli
Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporzadzenia maja prawo kontroli,
czy Srodki zastosowane przez Podmioty przetwarzajagce przy przetwarzaniu i
zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spelniajg postanowienia Umowy.
Podmioty przetwarzajace udostgpniaja Administratorom danych wszelkie informacje
niezbgdne do wykazania spelnienia obowigzkéw okreslonych w art. 28 Rozporzadzenia.

§6
Podpowierzenie
Podmioty przetwarzajgce mogg powierzy¢ dane osobowe objgte Umowa do dalszego
przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu
uprzedniej pisemnej zgody Administratoréw danych.
Przekazanie powierzonych danych do panstwa trzeciego moze nastapi¢ jedynie na pisemne
polecenie Administratora danych chyba, ze obowigzek taki naklada na Podmiot
przetwarzajacy prawo Unii lub prawo panstwa cztonkowskiego, ktoremu podlega Podmiot




przetwarzajgcy. W takim przypadku przed rozpoczgciem przetwarzania Podmiot
przetwarzajacy informuje Administratora danych o tym obowigzku prawnym, o ile prawo to
nie zabrania udzielania takiej informacji
Z uwagi na wazny interes publiczny.

3. Podwykonawcy, o ktorym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spetnia¢ te same gwarancje i
obowigzki jakie zostaly natozone na Podmioty przetwarzajace
w Umowie.

4. Podmioty przetwarzajace ponosza petna odpowiedzialnosé wobec Administratoréw danych
7a niewywigzanie sig ze spoczywajacych na podwykonawcy obowiazkéw ochrony danych.

§7
Odpowiedzialno§¢ Podmiotow przetwarzajacych
Podmioty przetwarzajgce sa odpowiedzialne za udostepnienie lub wykorzystanie danych
osobowych niezgodnie z tre$cig Umowy, a w szczegdInoécei za udostgpnienie powierzonych
do przetwarzania danych osobowych osobom nieupowaznionym.

§8
Czas obowiazywania Umowy
Umowa zostala zawarta na czas realizacji umowy z dnia ........c.ocovnvnne.
1] SO .

§9
Zasady zachowania poufnosci

1. Podmioty przetwarzajace zobowigzuja sie do zachowania w tajemnicy wszelkich
informacji, danych, materialéw, dokumentéw i danych osobowych otrzymanych od
Administrator6w danych i od wspoipracujgeych z nim oséb oraz danych uzyskanych w
jakikolwick inny sposéb, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub
¢lektronicznej (,,Dane Poufne™).

2. Podmioty przetwarzajace o$wiadczaja, ze w zwiazku z zobowigzaniem do zachowania w
tajemnicy Danych Poufnych nie beda one wykorzystywane, ujawniane ani udostgpniane
bez pisemnej zgody Administratoréw danych w innym celu niz wykonanie Umowy, chyba
7e konieczno$¢ ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiazujgcych przepisow
prawa lub Umowy.

3. Podmioty przetwarzajgce zobowigzuja sie do dolozenia wszelkich staran w celu
zapewnienia, aby $rodki lacznoéci wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz
przechowywania danych poufnych gwarantowaly zabezpieczenie Danych Poufnych w tym
w szezegoOlnosdei danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostgpem oséb
trzecich nieupowaznionych do zapoznania sig z ich trescia.

§10
Postanowienia koncowe
Umowa zostata sporzgdzona w dwdch jednobrzmigcych egzemplarzach dla kazdej ze Stron.
W sprawach nieuregulowanych zastosowanic bgda miaty przepisy Kodeksu cywilnego oraz
Rozporzadzenia.

D

Zieceniodawca Wykonawca

*nalezy uzupelnic odpowiednio.

Odpowiedz : Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy powierzenia danych
osobowych. Umowa ta zostanie przekazana Wykonawcom przy zawarciu umowy
o udzielenie zamdwienia publicznego.



Pytanie 19 :

Jakiego sposobu przechowywania kluczy oczekuje Zamawiajacy (kto, gdzie i w jaki

sposob bedzie przechowywat klucze)?

OdpowiedZ: Klucze do pomieszczen sg przechowywane w Portierni w specjalnie do tego
przystosowanej szafie. Obowigzki Wykonawcy w zakresie sprawowania pieczy nad obiegiem

kluczy okreslone sa3 w Opisie Przedmiotu Zamowienia, stanowigcym Zatgcznik nr 1 do
SIWZ.

Pytanie 20:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby pracownicy podwykonawcy w zakresie grupy

interwencyjnej byli zatrudnieni na podstawie umowy cywilnoprawnej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg, aby pracownicy podwykonawcy w zakresie grupy
interwencyjnej byli zatrudnieni na podstawie umowy cywilnoprawnej. Zgodnie z pkt III Opis
przedmiotu zamoéwienia ppkt 9 SIWZ: Zamawiajacy wymaga, aby wszyscy pracownicy
wykonujgcy czynno$ci bezposrednio zwigzane z przedmiotem zaméwienia — tj. z ochrong
mienia i obstugg portierni dla PWSFTviT im. L. Schillera w f.odzi — byli zatrudnieni na
umowe o prace na czas realizacji zamdowienia

Pytanie 21 :
Wnosze o wykreslenie par. 16 ust. 1 pkt. 1 Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 22:
Whnoszg¢ o wykreslenie par. 16 ust. 6 Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23:
Wnosze o modyfikacje par. 17 ust. 1 Umowy, w zakresie: ,,(...) Zamawiajgcy moze odstapic

od Umowy z co najmniej 30-dniowym uprzednim powiadomieniem Wykonawcy (...)".
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

/







